ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  47/2017 - PR 71/201771/201703/08/2017Folha:  1/3OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 22 de Setembro de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membrosda Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  852, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  71/2017, Licitação nº 47/2017 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Aquisição de 01 (um) veículo tipo van, novo, zero quilômetro, ano/modelo 2017, destinado à APAE - Associação de Pais e Amigos dosExcepcionais do Município de Joaçaba, para o transporte de seus usuários e familiares para acesso às atividades da Rede de ProteçãoSocial Especial do Sistema Único de Assistência Social - SUAS.
ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  73/2017    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos vinte e dois dias do mês de setembro de 2017, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, oPregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 71/2017/PMJ - Edital dePregão Presencial nº 47/2017/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,devidamente lacrado, das proponentes: De Marco (2082), bem como, efetuaram o credenciamento dos representantespresentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramenteforam rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Os envelopesdas empresas foram analisados e rubricados pelos presentes, no aspecto formal,  todas as empresas atenderam  àsexigências do edital, estando classificadas nesta fase. Assim as propostas foram cadastradas no Sistema BethaCompras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dosvalores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos dehabilitação.

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  47/2017 - PR 71/201771/201703/08/2017Folha:  2/3ItemParticipante: Especificação2082 - DE MARCO LTDA Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Veículo tipo van, novo, zero quilômetro, ano/modelo mínimo2017, com as seguintes características mínimas:"ICapacidade mínima para 11 passageiros + motorista +espaço para ancoragem de 01 pessoa com necessidadesespeciais (total de 13 lugares)."IMotor a diesel, com turbo e intercooler, injeçãoeletrônica, potência mínima de 130 CV"ICorrente de comando (distribuição)"ICâmbio mecânico manual com, no mínimo, 05 marchasà frente e 01 a ré"IFreios a disco nas quatro rodas com sistema de antibloqueio (ABS) + servo freio de emergência (BAS) +distribuição eletrônica de força de frenagem (EBV)"ISistema de controle de tração (ASR)"I02 (duas) portas dianteiras para motorista eacompanhante + 01(uma) porta lateral deslizante elétricacom controle remoto e acionamento no painel com vidro +porta traseira dupla com vidros."IElevador hidráulico na porta lateral"ITeto elevado (altura interna mínima de 1.850 mm)"ITrava de segurança contra abertura interna da portalateral corrediça"ITrava elétrica das portas"IVidros das portas dianteiras com sistema elétrico tipo"um toque" para subida e descida"IJanelas com vidros no compartimento de passageiros,com película de densidade G20 e cortinas"IAr quente com sistema de recirculação do ar"IAr condicionado integrado frio/quente para a cabine ecompartimento de passageiros, com duto central em ABSinjetado e luminárias embutidas especiais"IBolsa de ar inflável (air bag) frontal duplo para motorista+ acompanhante"IDireção hidráulica ou eletro-hidráulica"IRetrovisores externos com dupla visão e regulagemelétrica, equipado com desembaçador"IFaróis com regulagem de altura"IFaróis de neblina"IBancos individuais em forma de poltrona reclinável comdescanso para os braços, retrátil em ambos os lados /revestimento em tecido navalhado na frente e corvino nascostas / garantia das poltronas de, no mínimo, 03 (três)anos com apresentação de declaração do fabricante ecertificado de adequação conforme ISO 9001"ICinto de segurança em todos os bancos"IBanco do motorista com regulagem longitudinal, dealtura e de inclinação e descansa braço"ICintos de segurança dianteiros 03 pontos comregulagem de altura"ITacógrafo digital"IRevestimento do teto e das laterais em courvin"IIsolação termo-acústico do teto e laterais em isopor"ICalefação"IMartelo com capa para saída de emergência"IChapa de proteção para caixa de câmbio e cárter domotor"IPintura externa sólida na cor branca"ISom central multimídia e GPS integrado, mínimo 02 altofalantes dianteiros e 02 traseiros + câmera de ré"IFaixas refletivas laterais e traseiras"IDemais equipamentos obrigatórios exigidos pelo CNT"IVeículo homologado pelo DETRAN

UN 1,00  0,0000 171.000,00    171.000,00

Total do Participante --------> 171.000,00   _________________________Total Geral ----------------------> 171.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  47/2017 - PR 71/201771/201703/08/2017Folha:  3/3

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. Sidnei José GemelliMaria Olivía BelottoDonizete Maria Bilibio AngoneseWilliam Schmitz GugelValeria Teresinha Ferreira
Joaçaba,  22  de  Setembro  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:Adriano Ribeiro dos Santos - ................................................................. - Representante